

Wychodzi codziennie o godzinie 3. po południu z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Table with subscription rates for quarterly, half-yearly, and yearly payments in various currencies.

Numer pojedynczy kosztuje 10 ct.

GAZETA NARODOWA

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują:

We Lwowie biuro administracji „Gazety Nar.” ulica Kopernika 1. 5. Ogłoszenia w Paryżu...

OGŁOSZENIA przyjmują się za opłatą 6 ct. od miejsca objętości jednego wiersza...

Reklamy w rubryce „Nadestanie” 80 ct. od wiersza.

Od administracji.

Table with administrative notices and subscription information.

L W Ó W d 6. M A J A.

Nie dla polemiki, lecz owszem z pomocą podnieśliśmy na ten miesiąc zarzut...

Pomysłu Miru nigdy nie traktowaliśmy inaczej jak za „niedorzeczny i niedowarzony”...

Cieszy nas jeszcze więcej, że tenże dziennik, chociaż nas potępia za nasze życzenie...

Cóż mówimy, że się nawraca! On napadając na nas powtarza, zamazawszy wprawdzie sens polityczny...

A teraz, cóż czynią ci narodowcy, do których zwróconem było dwukrotnie nasze żądanie...

dniczy o stanowisku naszym do kandydatów ruskich, nie pochodzących naturalnie z poręki „Russkiej Rady”...

Tymczasem Dito konstatuje, że sam Najprz. metropolita rozpisuje listy do dekanatów...

Rządy rosyjskie, skupiając w chwili krytycznej dla państwa rozmaite warstwy okółu rządu...

Na dobitek jeszcze pan prof. Zatorski w tej „ulcie”, przeciawiającej podatkową siłę kraju...

Korespondencje „Gaz. Nar.”

Włocław d. 4. maja.

(*) Błąkają się od kilku dni po dziennikarstwie wieści o nowym zjeździe trzech cesarzy...

Jeżeli rzeczywiście będą Krzeszowice, będzie to najwidoczniejszy, najdobitniejszy dowód, że jesteśmy „partją rządzącą”...

A skorośmy już potęścili o relację poselską pana prof. Zatorskiego...

Na dobitek jeszcze pan prof. Zatorski w tej „ulcie”, przeciawiającej podatkową siłę kraju...

cji. Pan Dunajewski niejednokrotnie protestował, iżby był wywieral jakibądź wpływ na uchwały komisji...

Kłękaj, jak „partja rządząca” poniosła w sprawie regulacji rzek galicyjskich, nie miał nawet sam p. Zatorski...

Tak możnaby krok w krok zbili wszystkie wywody p. Zatorskiego i czyje bądź inne o sukcesach polityki...

Rzym d. 1. maja.

(X) Ustawa o kolejach włoskich, uchwalona już przez Izbę, została w niedzielę sta nowczo zatwierdzoną...

buchnąć między Anglią a Rosją, wniósł, aby wszystkie interpelacje dotyczące polityki zagranicznej...

W rzeczy samej gabinet jest jeszcze związany na trzy lata prawie z Niemcami i Austrią. Oprócz wypadków...

Zresztą wypadki obrzymim postępują krótkim, a wojna, która się staje nieuchronną między Rosją a Anglią...

Przegląd polityczny.

Lwów dnia 6. maja.

(Odmowa odpowiedzi ministerstwa skarbu w sprawie uwolnienia od opłat politycznych krajowej na budowę koszar...

Półrządowy korespondent Czesu ze Lwowa donosi o oznajmieniu ministerstwa skarbu, że jest rzeczą niemożliwą...

Wiązanka konwalij.

(Obrazek s życia)

Marję Bartus.

(Ciąg dalszy)

Stowa te wbiły mi się w głowę jak rozpalone gwóźdźce. Dziad umarł. Po nim koleją ojciec, matka i czworo mego rodzeństwa...

Czy zapomniała o Janku? czy była szczęśliwa, któż wie! Kto ją kiedy o to zapytał? Była dobrą żoną i matką...

Wtedy Leś, jedyna jej pociecha, siadł u nóg jej, patrzył w nią jak w tęczę...

Do karczmę więc powoli zaczęło się przemieszczać i wiano Hańki.

poprzedzony zajadłem psów szczekaniem, na ścieżce wiodącej do gościńca, ukazał się nieznanomy dziad...

Przez plecy przewieszona miał zwyczajne sakwy zwane tam „besahami”, w ręku kij grubo okuty, którym się podpierał...

* „Did, dziad — a did’ce wesie, diabelskie wesie.

knał dowcipnis i odskoczywszy kilka kroków, cisnął ostrym kamyczkiem w twarz dziada...

Młode brytany, bynajmniej nie niezmięszane, podniosły śmiech i wrzawę ogromną. Wtem jakiś głos silny i czysty nakazał milczenie...

— Cicho i przez zjad! — zawołał z nakazującym glosem, a jak za ukazaniem laszczki poskracająca, dzikie te zwierzęta zamilkły i odstąpiły.

— Chodźcie, powtórzcie chłopiec.

karczmę, bliżej istotnie w tej chwili, niż chata jego rodziców.

W karczmie, jak zwykle, rozparta na ławie rej wódki Okska, a w kółko niego majętniejsi „gazdowie”...

— To twój ojciec? — zapytał nagle Lesia po polsku.

(C. d. n.)

